
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 2 회 의료급여기금

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 7,023,966 6,977,587 46,379

200 세외수입 4,250 0 4,250

220 임시적세외수입 4,250 0 4,250

224 기타수입 4,250 0 4,250

224-06 그외수입 4,250 0 4,250

< 복지정책과 > 4,250 0 4,250

○2018년 의료급여사업 우수기관 포상금 4,250 0 4,2504,250,000원

500 보조금 1,158,517 1,116,212 42,305

510 국고보조금등 985,760 949,968 35,792

511 국고보조금등 985,760 949,968 35,792

511-01 국고보조금 985,760 949,968 35,792

< 복지정책과 > 985,760 949,968 35,792

○의료급여사업 행정지원 운영비 5,200 8,000 △2,800

○의료급여사업 업무수행 출장여비 17,200 18,400 △1,200

○의료급여수급자 본인부담금 지원 802,400 765,600 36,800

○의료급여관리사 인건비 160,720 157,728 2,992

5,200,000원

17,200,000원

802,400,000원

160,720,000원

520 시ㆍ도비보조금등 172,757 166,244 6,513

521 시ㆍ도비보조금등 172,757 166,244 6,513

521-01 시ㆍ도비보조금등 172,757 166,244 6,513

< 복지정책과 > 172,757 166,244 6,513

○의료급여사업 행정지원 운영비 910 1,400 △490

○의료급여사업 업무수행 출장여비 3,010 3,220 △210

○의료급여수급자 본인부담금 지원 140,420 133,980 6,440

○의료급여관리사 인건비 28,375 27,602 773

910,000원

3,010,000원

140,420,000원

28,375,000원

700 보전수입등및내부거래 5,861,199 5,861,375 △176

720 내부거래 5,666,458 5,666,634 △176

721 전입금 5,666,458 5,666,634 △176

721-03 기타회계전입금 5,666,458 5,666,634 △176

< 복지정책과 > 5,666,458 5,666,634 △176

○일반회계 전입금 5,666,458 5,666,634 △1765,666,458,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

복지정책과 6,527,966 6,501,587 26,379

국 588,960 569,168 19,792

도 103,317 99,604 3,713

시 5,835,689 5,832,815 2,874

국민기초생활보장 6,102,266 6,080,457 21,809

국 428,240 411,440 16,800

도 74,942 72,002 2,940

시 5,599,084 5,597,015 2,069

저소득층 의료급여(의료급여기금) 6,102,266 6,080,457 21,809

국 428,240 411,440 16,800

도 74,942 72,002 2,940

시 5,599,084 5,597,015 2,069

의료급여 자치단체경상보조 537,300 516,300 21,000

국 428,240 411,440 16,800

도 74,942 72,002 2,940

시 34,118 32,858 1,260

201 일반운영비 7,500 11,000 △3,500

국 4,400 7,200 △2,800

도 770 1,260 △490

시 2,330 2,540 △210

01 사무관리비 5,500 9,000 △3,500

○의료급여사업 행정지원 운영비 5,500 9,000 △3,5005,500,000원

국 4,400 7,200 △2,800

도 770 1,260 △490

시 330 540 △210

202 여비 21,500 23,000 △1,500

국 17,200 18,400 △1,200

도 3,010 3,220 △210

시 1,290 1,380 △90

01 국내여비 21,500 23,000 △1,500

○의료급여사업 업무수행 출장여비

21,500 23,000 △1,50021,500,000원

국 17,200 18,400 △1,200

도 3,010 3,220 △210

시 1,290 1,380 △90

301 일반보상금 508,300 482,300 26,000

국 406,640 385,840 20,800

도 71,162 67,522 3,640

시 30,498 28,938 1,560

01 사회보장적수혜금 507,300 481,300 26,000

○의료급여수급자 본인부담금지원

507,000 481,000 26,000507,000,000원

국 405,600 384,800 20,800

도 70,980 67,340 3,640

시 30,420 28,860 1,560

의료급여 시군부담금(국가직접지원) 5,560,716 5,564,157 △3,441

308 자치단체등이전 5,560,716 5,564,157 △3,441



부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 5,560,716 5,564,157 △3,441

○의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비

5,547,120 5,550,561 △3,4415,547,120,000원

의료급여사업 지원 4,250 0 4,250

201 일반운영비 2,250 0 2,250

01 사무관리비 2,250 0 2,250

○의료급여사업 워크숍 추진(성립전)

2,250 0 2,2502,250,000원

202 여비 2,000 0 2,000

03 국외업무여비 2,000 0 2,000

○의료급여 담당 국외연수(성립전)

2,000 0 2,0002,000,000원

행정운영경비(복지정책과) 230,959 226,389 4,570

국 160,720 157,728 2,992

도 28,375 27,602 773

시 41,864 41,059 805

인력운영비(의료급여기금) 230,959 226,389 4,570

국 160,720 157,728 2,992

도 28,375 27,602 773

시 41,864 41,059 805

의료급여관리사 인력운영비 230,129 226,389 3,740

국 160,720 157,728 2,992

도 28,126 27,602 524

시 41,283 41,059 224

101 인건비 230,129 226,389 3,740

국 160,720 157,728 2,992

도 28,126 27,602 524

시 41,283 41,059 224

03 무기계약근로자보수 230,129 226,389 3,740

○의료급여관리사 인건비 210,320 206,580 3,740

― 성과급 3,740 0 3,7403,740,000원

국 2,992 0 2,992

도 524 0 524

시 224 0 224

의료급여 보조(도비보조사업) 830 0 830

도 249 0 249

시 581 0 581

101 인건비 830 0 830

도 249 0 249

시 581 0 581

03 무기계약근로자보수 830 0 830

○의료급여관리사 성과급 830 0 830830,000원

도 249 0 249

시 581 0 581



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

장애인복지과 496,000 476,000 20,000

국 396,800 380,800 16,000

도 69,440 66,640 2,800

시 29,760 28,560 1,200

국민기초생활보장 496,000 476,000 20,000

국 396,800 380,800 16,000

도 69,440 66,640 2,800

시 29,760 28,560 1,200

저소득층 의료급여(의료급여기금) 496,000 476,000 20,000

국 396,800 380,800 16,000

도 69,440 66,640 2,800

시 29,760 28,560 1,200

의료급여 경상보조 496,000 476,000 20,000

국 396,800 380,800 16,000

도 69,440 66,640 2,800

시 29,760 28,560 1,200

301 일반보상금 496,000 476,000 20,000

국 396,800 380,800 16,000

도 69,440 66,640 2,800

시 29,760 28,560 1,200

01 사회보장적수혜금 496,000 476,000 20,000

○의료급여수급자 본인부담금 지원

496,000 476,000 20,000496,000,000원

국 396,800 380,800 16,000

도 69,440 66,640 2,800

시 29,760 28,560 1,200
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